
اخبار كشور

کتاب صوتی خاطرات، دستخط ها و تصاویر دیده نشده 
از رهبر انقلاب در نمایشگاه کتاب

انتشــارات انقلاب اسلامی برای اولین بار کتاب صوتی »خون دلی که 
لعل شد« را در ایام نمایشگاه تولید و منتشر می کند.

خون دلی که لعل شــد، عنوان کتاب خاطرات خودگفته حضرت آیت 
الله خامنه ای از زندان و تبعید در دوران مبارزات انقلابی است. این اثر برای 
اولین بار در قالب کتاب صوتی در غرفه انتشارات انقلاب اسلامی در نمایشگاه 

کتاب تهران عرضه می شود.
از برنامه هــای دیگر این انتشــارات می توان به نمایش دســتخط ها و 
تصاویر کمتر دیده شــده  از رهبر معظّم انقلاب اســلامی حضرت آیت الله 

خامنه ای)مدّظلّه العالی( اشاره نمود. 
رونمایی از »سامان عشق« 

یک شهید مدافع حرم
آیین رونمایی از کتاب »سامان عشق«، روایتی از زندگی شهید مدافع 
حرم سعید سامانلو از زبان همسر شهید، در معراج شهدای تهران برگزار شد. 
همســر شهید سعید سامانلو در این مراسم گفت: این کتاب درباره دو 
تن از عزیزترین افراد زندگی ام اســت. کتاب با خاطرات کودکی من با پدر 
شــهیدم آغاز می شود و به عاشــقانه هایم با شهید سعید سامانلو می رسد. 

از همه کسانی که شرایط انتشار این کتاب را فراهم کردند، سپاسگزارم. 
ســعید اوحدی رئیس ســازمان فرهنگی هنری نیــز گفت: خواندن 
زندگینامه شهدا از این جهت اهمیت دارد که می توانیم این سیر کمال را 
به خوبی ببینیم. لحظات آخر شهید حججی را ببینید، در حالی که می داند 
قرار اســت سر از تنش جدا کنند، ذره ای ترس و تردید در چهره اش دیده 
نمی شــود. در هر شرایط سختی باید به شهدا متوسل شویم تا بحران ها را 
پشت سر بگذاریم. مقام معظم رهبری نیز در بیانیه گام دوم جوانان را خطاب 
قرار می دهند، جوانانی که در مســیر شهدا هستند. امیدوارم بتوانیم در راه 

شهدا گام برداریم و قدردان رشادت هایشان باشیم. 
سردار محمداســماعیل کوثری جانشین قرارگاه ثارالله در این مراسم 
گفت: این بلایی که بر ســر آمریکایی ها آمد، نتیجه رشادت جوانان اسلام 
است. هدف نهایی آنها مطمئناً ایران بود و می خواستند جلوی ترویج اسلام 
ناب را بگیرند. در سال ۱۳۴۶ رژیم غاصب صهیونیستی بخش های زیادی 
از فلســطین، سوریه، صحرای سینا و... را گرفت و می گفت از نیل تا فرات 
را از دســت مسلمانان می گیرم. با پیروزی انقلاب اسلامی نه تنها اسرائیل 
دیگر یک وجب هم جلو نیامد، بلکه جلوی ریاســت آمریکا در منطقه نیز 
گرفته شد. امیدوارم بتوانیم در مسیر شهدا قدم برداریم و تا ظهور حضرت 

ولی عصر)عج( و پر شدن جهان از عدل و داد، در این راه بمانیم.
در پایان این مراســم از خانواده شهید سامانلو تقدیر و کتاب »سامان 
عشــق« رونمایی شــد. اجرای گروه سرود سفیر عشق و شعرخوانی احمد 

بابایی بخش های دیگر این مراسم بود.
استاد رسانه دانشگاه لندن:

شرط فیلم ساختن در اروپا 
همراهی با دولت هاست

استاد دپارتمان هنرهای رسانه در لندن گفت: در اروپا، از فیلمسازهایی 
که قصد کارگردانی یک فیلم را داشته باشند تست فرهنگی می گیرند و در 
صورتی که با سیاست دولت ها همراه باشند، مجوز ساخت فیلم می گیرند!

پروفســور جــان هیل، مدرس رســانه در انگلســتان، در نشســت 
»سیاست گذاری سینمایی در عصر جهانی شدن« که از مجموعه نشست های 
دانشــگاهی سی و هفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر است، اظهار داشت: 
بازار سینما به معنای واقعی آزاد نیست. هالیوود به عنوان یک غول در این 
حوزه همه چیز را در دست دارد و باعث شده که فیلم های ملی در بریتانیا 

طی ۵۰ سال اخیر به پایین ترین تعداد خود برسد. 
وی با اشاره به سیاستگذاری دولت های اروپایی در عرصه فیلمسازی، 
تصریح کرد:  در اروپا هر فیلمی که قرار است ساخته شود، ابتدا یک تست 
فرهنگی از کارگردان می گیرند و بعد اگر با سیاست های آنها یکسان بود به 

او اجازه ساخت فیلم می دهند.
این نویســنده افزود: نکته بعدی این است که در بریتانیا اگر بخواهیم 
فیلمی را بسازیم باید ۱۶ شرطی را که تعیین شده رعایت کنیم. این شرط ها 
ترکیبی از محتوا و تولید اســت که یک فیلمساز برای ساخت فیلم در این 

کشور باید آن را رعایت کند.
اظهارات عجیب یک بازیگر 

در توجیه یک فیلم مبتذل
یک بازیگر ســینما و تلویزیون، برای حمایت از فیلمی ضدخانواده، در 

اقدامی عجیب مقدسات دینی را دستاویز قرار داد.
سیدجواد هاشمی،  دوشنبه شب با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی 
به دفاع ازیک فیلم توقیف شــده پرداخت. امــا وی اظهاراتی عجیب را بر 
زبان آورد و برای دفاع از این فیلم مبتذل که ســازندگانش تخلف کرده و 
نســخه اصلاح نشــده و فاقد مجوز را روی پرده برده بودند، پای مقدسات 

را به میان آورد. 
هاشمی که معمولا در نقش شخصیت های مقدس و مصلح در فیلم ها 
حاضر می شود، این بار در دنیای واقعی، با چهره ای معکوس آنچه در آثارش 
دیده می شود حضور یافت و مطالبی را بیان کرد که موجب وهن ارزش های 
دینی شد. وی حتی در اظهارنظری شگفت انگیز برای توجیه نمایش محتوای 
غیراخلاقی یک فیلم، در قیاســی مع الفارق، طرح قصه حضرت یوسف)ع( 

و زلیخا را در قرآن مثال زد!
اظهارات عجیب هاشمی در این برنامه به صورت مداوم با تایید مجری 
برنامه همراه می شد.  لازم به ذکر است هاشمی پیشتر از عریان شدن یکی 

از هنرپیشه های فراری در خارج از کشور نیز حمایت کرده بود.
حضور آستان قدس رضوی با 2400 عنوان کتاب

 در نمایشگاه کتاب تهران
مدیرعامل به نشــر از حضور متمرکز آســتان قدس رضوی در سی و 
دومین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهــران خبر داد و گفت: در این 
دوره از نمایشــگاه 2۴۰۰ عنوان کتاب از به نشــر و سایر موسسات آستان 

قدس رضوی عرضه می شود.
حســین سعیدی در نشستی خبری، با اشــاره به ارائه دو هزار و ۴۰۰ 
عنوان کتاب از جدیدترین آثار و تولیدات به نشر و سایر موسسات فرهنگی 
آستان قدس رضوی در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بیان کرد: در حوزه 
فرهنگی مهمترین رویکرد ما این اســت که بتوانیم انتشارات آستان قدس 

رضوی را به عنوان ناشر برگزیده کتاب های دینی معرفی کنیم.
وی ادامه داد: در ســی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
مســئولیت خرید منابع جدید مورد نیاز سازمان کتابخانه ها، موزه ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی و ۴۳ کتابخانه های وابسته از نمایشگاه 
کتاب تهران نیز بر عهده به نشــر است، از آن جایی که تصویرگری آثار 
کودک و نوجوان مهم ترین دغدغه ناشــران است امسال اولین نشست 
تخصصی تصویرگری کتاب های دینی توسط به نشر برگزار می شود که 
برگزاری این نشســت به تولیدکنندگان آثار دینی در تصویرگری کتاب 

کمک خواهد کرد.
بررسی دلایل پیروزی حزب الله از منظر قرآن

 در رادیو معارف
رادیو معارف در برنامه »به رنگ خدا« به بررسی دلایل پیروزی حزب 

الله از منظر آیات سوره مبارکه مائده می پردازد. 
بــه گزارش خبرنگارکیهان، یکی از آیاتی که نویدبخش پیروزی حزب 

خدا در جهان است آیه ۵۶ سوره مبارکه مائده است.  
برنامه »به  رنگ خدا« با محوریت  این آیه شــریفه ، شــرایط پیروزی 
حزب الله  را از منظر قرآن بررسی می کند و دلایل آن را به سمع شنوندگان 

می رساند. 
برنامه »به رنگ خدا« به همت گروه قرآن و اهل بیت )ع( هرروز ساعت 

۱۸ ازرادیو معارف پخش می شود.
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آیت الله نوری همدانی:
سپاه پناهگاه همیشگی مردم 

در عرصه های مختلف است
استاد برجسته درس خارج حوزه ضمن تقدیر از اقدامات 
سپاه در خدمت رسانی به مردم و انقلاب اسلامی، گفت: سپاه 

در هر عرصه ای پناهگاه مردم بوده و هست.
آیت الله نوری همدانی در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه علی بن 
ابی طالب)ع( قم و تیپ ۸۳ امام صادق)ع( با اشاره به تأکید روایات 
بر مســائل دفاعی و امنیتی، گفت: براساس روایات کسانی که قدم 
در عرصه های امنیتی می گذارند، باید نسبت به فراگیری و تخصص 
پیدا کــردن در زمینه های رزمی و بکارگیــری آنها در عرصه های 

مختلف اهتمام ورزند.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید با تأکید بر ضرورت تقویت بعد 
معنوی نیروهای مسلح کشور، عنوان کرد: نیروهای نظامی کشور باید 
در راستای پیشرفت و حفظ اسلام و انقلاب اسلامی تلاش کنند و 

همواره بدانند که ابعاد معنوی بر ابعاد مادی تقدم دارد.
استاد برجسته درس خارج حوزه تأکید کرد: امروز باید دانست 
کســانی که مجهز به معنویات هستند، از افرادی که در ابعاد مادی 
پیشرفت کرده اند، برتر هستند، زیرا اینگونه افراد از مرگ در راه اسلام 
باکی ندارند و از شجاعت بی نظیری برخوردارند؛ امروز نیروهای نظامی 
سایر کشورها برای ابعاد مادی پا به عرصه جنگ می گذارند، از همین 
رو مغلوب می شوند، اما نیروهای اسلام با خودسازی و خداشناسی به 
عرصه های جبهه جنگ قدم می گذارند، برای همین تا آخرین قطره 

خون خود در برابر دشمن ایستادگی می کنند.
وی در ادامه با اشــاره به شروط ۱2 گانه آمریکا برای مذاکره با 
ایران اظهار داشــت: نخستین شرط آمریکا برای مذاکره با ایران آن 
است که ایران از اسلام دست بکشد، بنابراین ما باید از لحاظ مادی 
و معنوی به اندازه ای قوی باشــیم کــه در برابر منطق پوچ آمریکا 

ایستادگی کنیم.
آیت الله نوری همدانی خاطرنشان کرد: در روایات آمده است که 
امیرمؤمنان)ع( افراد را با در نظرگرفتن میزان تقوا، معنویت، ایمان، 
شجاعت و سوابقشان در جنگ های گذشته به فرماندهی بخش های 
مختلف می گماردند و کسانی را که تنبلی در پیش گرفته و شایعه 
ســاز بودند، از لشــکر اخراج می کردند، زیرا نبود این گونه افراد از 

وجودشان فایده بیشتری دارد.
این مرجع تقلید با بیان اینکه اســلام برای مســئله عزت امت 
اسلامی اهمیت بســیاری قائل است، گفت: همواره باید افرادی در 
لشکر اسلام نقش ایفا کنند که رفتارشان عزت آفرین باشند؛ کسانی 
که به آسانی تن به اســارت و ذلت بدهند، در روایات مورد مذمت 

شدید قرار گرفته اند.
وی در ادامه ضمن تبریک انتصاب سردار سلامی به عنوان فرمانده 
جدید ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی از خدمات شایسته سردار 
جعفری در این سمت و اهتمام ویژه وی به مسائل فرهنگی تقدیر و 
تشکر کرد. استاد برجسته درس خارج حوزه ضمن تشکر از اقدامات 
سپاه پاســداران در زمینه کمک رسانی به سیل زدگان، تأکید کرد: 
سپاه پاسداران در هر عرصه ای پناهگاه و ملجأ مردم بوده و هست.

آیت الله شب زنده دار:
همه اقشار جامعه بر اساس حرفه خود
برای تحقق بیانیه گام دوم تلاش کنند

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: رهبر معظم انقلاب در 
بیانیه گام دوم انقلاب قبل از توصیه ها بیشتر آثار و برکات 
انقلاب و وضعیت قبل و بعد از انقلاب را تبیین کردند اما از 
بخش توصیه ها هرکس در حد توان خود بر اســاس حرفه و 

شغل خود باید در مسیر تحقق آن کوشش کند.
آیت الله محمد مهدی شب زنده دار عضو فقهای شورای نگهبان در 
جلسه تبیین و تحلیل بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، گفت: فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم مشتمل بر توصیه های کارآمدی 
اســت که اگر به کار گرفته شــود، راه برای رسیدن به مقاصد و اهداف 

عالیه انقلاب هموارتر خواهد شد.
به گزارش رســا، وی افزود: ایشــان قبل از توصیه ها بیشتر آثار و 
بــرکات انقلاب و وضعیت قبل و بعد از انقــلاب را تبیین کردند اما از 
بخش توصیه ها هرکس در حد توان خود بر اساس حرفه و شغل خود 

باید در مسیر تحقق آن کوشش کند.
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم اظهار داشت: رهبر معظم 
انقــلاب در بخش توصیه ها در زمینه توصیه اول یعنی تأکید بر علم و 
پژوهش می فرمایند »دانش،  آشکارترین وسیله  عزت و قدرت یک کشور 
است. روی دیگر دانایی، توانایی است. دنیای غرب به برکت دانش خود 
بود که توانســت برای خود ثروت و نفوذ و قدرت دویست ساله فراهم 
کنــد و با وجود تهیدســتی در بنیانهای اخلاقی و اعتقادی، با تحمیل 
سبک زندگی غربی به جوامع عقب مانده از کاروان علم، اختیار سیاست 

و اقتصاد آنها را به دست گیرد.«
آیت الله شب زنده دار ادامه داد: علم در نظر جهانیان ارزش بالایی دارد 
و هرکســی که عالم تر باشد، ابهت و احترام بیشتری در جهان خواهد 
داشت، شاید یک جهت اینکه برخی افراد مقهور غرب هستند و حرف 
غربی ها را راحت می پذیرند به دلیل مقبولیتی است که از ناحیه علم پیدا 
کردند، اینکه چه شد غرب در علم جلو افتاد بحث مجزایی می طلبد اما 
اینگونه نبود که شــرق و مسلمانان استعداد کمی در علم داشته باشند 

بلکه مهد و خاستگاه علم بوده اند.
وی با بیان اینکه اسلام تأکید ویژه و فراوانی درباره کسب علوم دارد، 
تأکید کرد: بر حوزه های علمیه، دانشگاه ها و همه مراکز علمی و پژوهشی 
است که در زمینه تقویت بنیه علمی و پژوهشی کشور گام بردارند. عضو 
فقهای شــورای نگهبان بیان داشت: حوزه های علمیه شیعه در جهان 
اسلام این مزیت را داشته که حتی غیر شیعیان هم به عظمت علمای 
شیعه معترف بودند چرا که مشاهده می کردند علمای شیعه در جهات 
گوناگون و عرصه های مختلف علمی صاحب نظر هستند. عضو جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: امروز حوزه های علمیه وظیفه 
دارند که اجازه ندهند این مزیت از بین برود، حوزه های علمیه همیشه 
باید در قله های علم و پژوهش باشد تا این افتخار از شیعه زدوده نشود.
تشییع پیکر دو نیروی امدادرسان در اهواز

اهواز- خبرنگار کیهان:
پیکر دو جهادگر اهوازی از نیروهای مردمی کمک رسان به 
سیل زدگان خوزستانی در میان خیل پرشور مردم اهواز تشییع 

و به خاک سپرده شد.
»محمد ناصری« و »سیدمحســن موســوی« دو جوان اهوازی از 
نیروهای مردمی کمک رسان به سیل زدگان استان خوزستان در هنگام 
خدمات رســانی و تهیه اقلام مورد نیاز بر اثر تصــادف جان خود را از 
دســت دادند. این جوانان که از نیروهای بســیجی ناحیه سپاه کارون 
بودند؛ در حالی که اقلامی را از سه راه خرمشهر به مسیر کوت عبدالله 
جابه جا می کردند حین رانندگی با یک دســتگاه تریلی تصادف کردند 
که »محمد ناصری« روز دوشــنبه و »سیدمحسن موسوی« صبح روز 
سه شــنبه فوت کردند. صبح روز سه شنبه پیکر این دو جوان در میان 
خیل مردم شریف اهواز از سجادیه این شهر تا بهشت آباد تشییع و در 

قطعه ایثارگران به خاک سپرده شد.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: آقایان می دانند که اگر در یک اداره بعضی 
اشــخاص تخلفاتی داشته باشند و به طور عمومی به کارمندان و 
ادارات دولتی نسبت ناروائی دهند، ارتکاب معصیت کبیره شده اند 

و در پیشگاه خداوند جواب لازم دارد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی
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معبودهای واقعی هواهای نفسانی انسان است!
»وهنگامی که مشــرکان معبودهایی را که همتای خدا 
قــرار دادند می بینند، می گویند: پروردگارا! اینها همتایانی 
هستند که ما به جای تو، آنها را می خواندیم. در این هنگام 
معبودان به آنها می گویند: شما دروغگو هستید. )شما هوای 

نفس خود را پرستش می کردید.(
نحل- ۸۶

روز گذشته اولین نشست خبری غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی جدید قوه قضائیه با حضور 

اصحاب رسانه آغاز شد. 
به گزارش فارس، اســماعیلی در این نشست با 
اشاره به سند تحول قضایی کشور گفت: برنامه ای که 
آیت الله رئیسی به مقام معظم تقدیم کردند از آن به 
نام سند تحول می توان نام برد که با دیدن افق آینده 
جامعه بایست در دستگاه قضایی تحولی را رقم بزنیم. 
محوری ترین بخش های برنامه تحول قضایی عبارتند 
از بیانیه گام دوم انقلاب، اعتمادسازی در بخش های 
مختلف جامعه و افزایش اعتماد عمومی، کاهش حجم 
زیاد پرونده های قضایی و اتخاذ تدبیر مناسب برای 
کاهش ورودی پرونده ها و در کنار آن رســیدگی به 
پرونده های مسن، کاهش جمعیت کیفری، سلامت، 
عزت و کرامت قاضــی و دادگاه، برخورد قاطعانه با 
مفاسد درون سازمانی و برون سازمانی، احیای حقوق 

عامه و تکریم مراجعان و بخش های متنوع دیگر.
انتصاب رئیس جدید دیوان عالی کشور

وی با اشــاره به تغییــرات در قوه قضائیه گفت: 
در اجرای اصل ۱۶2 قانون اساســی و از آنجایی که 
رئیس سابق دیوان عالی کشور بازنشسته شد، رئیس  
قوه قضائیه پس از مشــورت بــا قضات دیوان عالی 
کشــور، حجت الاســلام مرتضوی مقدم را به عنوان 
رئیس جدید دیوان عالی کشور منصوب کرد. از سوابق 
مرتضوی مقدم می توان به مواردی همچون ریاست 
دادگاه تجدید نظر قضات و معاونت اول دادســتانی 

کل کشور اشاره کرد. 
آزادی 60 هزار زندانی با عفو رهبری

ســخنگوی قوه قضائیه افزود: با عفوی که مقام 
معظم رهبری به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب به محکومان اعطا فرمودند قریب به ۱۰۰ هزار 
نفر از زندانیان مشمول عفو قرار گرفتند که حدود ۶۰ 
هزار نفر آنها از زندان آزاد شده و حدود ۴۰ هزار نفر 
دیگر محکومیت های حبس آنها با تخفیف و تقلیل 

مواجه شد و دوران محکومیت آنها کاهش یافت.
صدور حکم نهایی برخی متهمان فساد اقتصادی

اســماعیلی با اشــاره به چند نمونــه از صدور 
کیفرخواست پرونده های مفاسد اقتصادی گفت: در 
شعبه اول رسیدگی به پرونده های اخلالگران اقتصادی 

آقای قربانعلی فرخزاد به جرم اخلال در نظام ارزی 
به تحمل 2۰ ســال حبس و ضبط ارزهای مکشوفه 
محکوم شده است. تیمور عامری به 2۰ سال حبس، 
علیرضا عامری برکه به 2۰ سال حبس، جلیل مکی 
ســلطانی ۶ سال حبس، حمیدرضا عامری 2۰ سال 
حبس و سید محمود صفار 7 سال حبس صادر شده 
است. همچنین علاوه بر این افراد در شعبه دیگر آقای 
توسلی، کاظمی و بخشــایش )مدیران سابق بانک 
سرمایه( هرکدام به تحمل 2۰ سال حبس و جزای 
نقدی و مجازات شلاق محکوم شده اند که بیانگر عزم و 
اراده جدی دستگاه قضا در برخورد با اخلالگران است.
آخرین وضعیت پرونده سرکرده عرفان حلقه

اســماعیلی در پاسخ به ســؤال دیگری درباره 
آخرین خبرهــا از محمدعلی طاهری ســرکرده 
حلقه عرفان، گفــت: اخیراً دادســرای تهران که 
مجــری محکومیت وی بــود از دادگاه تقاضا کرد 
کــه محکومیت های او در هم ادغــام و رأی واحد 
صادر شود. این پرونده اخیراً در دادگاه تجدیدنظر 
مطرح شد و در دادنامه اخیر طاهری دو فقره 7/۵ 
سال حبس و جزای نقدی و برخی محرومیت های 
اجتماعی و ابطال پروانه های کارشناسی که تحصیل 

کرده بودند صادر کرد.
پرونده سیف و عراقچی در مرحله دادرسی است

اسماعیلی در پاسخ به سؤال دیگری، در مورد 

پرونده سیف و احمد عراقچی درخصوص فقدان 
سکه و ارز، آخرین روند رسیدگی به این پرونده 
چیست، اظهارداشــت: در ارتباط با این پرونده 
از افراد متعدد تحقیق شــده از برخی از افراد به 
عنــوان متهم، برخی به عنوان مطلع و از نظرات 
کارشناسان استفاده شده و پرونده در دادسرا در 
حــال تکمیل تحقیقات قرار گرفته اســت و اگر 
دادســرا مجرمیت صادر کــرد و به دادگاه رفت، 

رسانه ای می شود.
رئیس کل دادگستری تهران در پاسخ به سؤالی 
درباره قانون رسیدگی به اموال مسئولان، بیان داشت: 
قانون رســیدگی به اموال دارایی های مسئولان در 
ســال ۱۳۸۴ به تصویب مجمع تشخیص مصلحت 
نظام رسید و با اصلاحات کلی در مجمع به تصویب 
رسید. ریاست جدید قوه قضائیه نظرش بر این است 
که گرچه این قانون اشکال دارد، اما قانون، قانون است 
و در همین مدت این موضوع در دستور کار قرار گرفت 
و آئین نامه این قانون تدوین شد و به زودی با ابلاغ 

آئین نامه های آن، این قانون اجرا خواهد شد.
تشکیل هئیت ویژه

 برای پرونده زمین های کلارک
اسماعیلی درباره ساخت و سازهای غیرقانونی در 
لواسان و پرونده کلارک و اجازه ساخت زمین ۶2 هزار 
متری در کنار دریاچه چیتگر اظهارداشت: درباره بحث 

مربوط به ساخت و سازها و تأدیب و تجاوز به منابع 
ملــی و طبیعی و برخی از ناهنجاری های اخلاقی و 
اجتماعی که در آن حوزه بروز پیدا کرده است، ریاست 
قوه قضائیه هیئتی را منصوب کرده که این هیئت همه 
موضوعات به شمیرانات و لواسانات را بررسی کرده و 
گزارشات را به وی ابلاغ می کنند تا تصمیم گیری شود.

آخرین خبرها از پرونده سازمان های
خصوصی سازی و گردشگری

وی در پاسخ به اینکه چرا قوه قضائیه هیچ اقدامی 
در قبال تخلفات سازمان خصوصی سازی انجام نداده، 
و اینکه تعدادی از نمایندگان تقاضای عزل رئیس این 
سازمان را کرده اند، گفت: سازمان بازرسی کشور در این 
موضــوع ورود پیدا کرده و در مصادیق واگذاری ها کار 
کارشناسی خود را انجام می دهد. چنانچه کشف جرم و 
یا تخلفی شود تخلفات را به تناسب به هیئت رسیدگی 
به تخلفات در وزارتخانه ها و سازمان های ذیربط منعکس 
می کند و اگر متوجه وقوع جرمی شــد به دادسراهای 
صالحه ارجاع می دهد. وی در رابطه با بازداشت برخی 
از مسئولین سازمان گردشگری بیان داشت: افرادی از 
شــرکت مادر تخصصی و سازمان گردشگری دستگیر 

شدند و پرونده در مراحل ابتدایی قرار دارد.
صدور حکم حبس

 برای متهمان پرونده دکل نفتی
سخنگوی قوه قضائیه درخصوص پرونده دکل نفتی 
گفت: این پرونده در روزهای پایانی ســال گذشته در 
دادگاه کیفری 2 منجر به صدور رای شد که برخی سه 
ســال حبس و برخی نیز یک سال و شش ماه حبس 
گرفتند. عنوان اتهامی خیانت در امانت است که این 
جرم در قانون مجازات حداکثر سه سال حبس دارد.

اسماعیلی گفت: شرکت تاسیسات دریایی درباره 
ضرر و زیان را به دادگاهی در لندن تسلیم کرده است. 

۴ نفر هم در این پرونده مجرم دارد.
قوانین سازمان تعزیرات 

بازدارنده نیست
وی در پاســخ به اقدامات تعزیــرات و اینکه آیا 
مجازات ها در تعزیرات حکومتی بازدارنده هســت یا 
خیر، گفت: سازمان تعزیرات حکومتی زیر مجموعه 
قوه قضائیه نیســت و زیر مجموعه دولت است اما ما 

نیز معتقدیم مجازات بازدارنده نیست.

سخنگوی جدید قوه قضائیه در اولین نشست خبری تاکید کرد

توجه به افزایش اعتماد عمومی و كاهش پرونده ها 
در سند تحول قضایی

مراســم افتتاحیه سی و دومین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، روز گذشته در مصلی 
امام خمینی)ره( برگزار شد؛ درهای نمایشگاه از 
امروز به روی بازدیدکنندگان گشایش می یابد.
افتتاحیه ســی ودومین نمایشگاه کتاب تهران 
با حاشــیه هایی همراه بــود. ازجمله اینکه برخلاف 
اطلاع رســانی قبلــی مبنی بر حضور و ســخنرانی 
رئیس جمهــور در این مراســم، در آخرین لحظات 
مشخص شد که حســن روحانی در آئین گشایش 
نمایشــگاه کتاب امسال حاضر نمی شــود. »برنامه 
پیش بینی نشــده« علت عدم حضور رئیس جمهور 

اعلام شده است. 
همچنین بنا بود مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب 
در کتابخانه ملی برگزار شود. اما کمتر از 2۴ ساعت 
مانده به برگزاری مراسم، این محل به مصلی، یعنی 

مکان برپایی نمایشگاه کتاب تغییر پیدا کرد.
مشــتاقان مطالعه و کتاب، از امروز می توانند بار 
دیگر از تازه ترین محصولات ناشران کشور بازدید و 
خرید کنند. نمایشــگاه کتاب تهران امسال به دلیل 
فرا رسیدن ماه مبارک رمضان از اواسط اردیبهشت، 
یک هفته زودتر از ســال های قبل آغاز شده و تا ۱۴ 
ماه جاری نیز ادامه خواهد داشت. »خواندن توانستن 

است«، شعار این نمایشگاه تعیین شده است. 
انتشارات کیهان نیز با مجموعه کتاب های خود، 
ازجمله مجموعه »نیمه پنهان« در نمایشگاه کتاب 

میزبان علاقه مندان به کتابخوانی است.
چینی هــا مهمانان ویژه این دوره از نمایشــگاه 
کتاب تهران هســتند. وزیر فرهنگ چین و سفرا و 
نمایندگان فرهنگی این کشور نیز در مراسم افتتاحیه 

حضور داشتند.
ســید عباس صالحــی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، روز گذشته در آئین آغاز بکار سی ودومین 

دوره نمایشگاه کتاب تهران گفت: کتاب و ارتباط از 
طریق کتاب این تخیل و توهم را از بین می برد. دیوار 
بی اعتمــادی، تکبیر و تحریم با کتاب فرو می ریزد و 
نابود می شود. سابق تاریخی نیز چنین بوده است و 
امروز هم می توانیم در این دوره ای که بدخواهان ایران 
تلاش می کند تا کمربند تحریم را به دور ما محکم تر 
کنند، با کتاب این تفکر باز می شود و این چیزی است 
که سال ۹۸ و سال های پیش رو جمهوری اسلامی 
ایران باید به آن توجه کند. انشــاالله مســیر توسعه 
فرهنگی بین کشورها همچون کشور چین که یک 

کشور با سابقه تاریخی بسیار است با کتاب زنده شود.
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و رئیس  سی ودومین 
نمایشگاه کتاب تهران نیز گفت: دو هزار و ۴۰۰ ناشر 
داخلی و ۸۰۰ ناشــر خارجی آثار خود را به شــکل 

مستقیم و غیرمستقیم در این دوره ارائه می دهند.
محســن جوادی افزود: ۴۰۰ هزار عنوان کتاب 
مربوط به چهار تا پنج ســال گذشته و صدها رویداد 
فرهنگی اعم از رونمایی کتاب و نشست و پژوهش های 
فرهنگی در این دوره نمایشــگاه را در این نمایشگاه 

شاهد خواهیم بود.

درهای نمایشگاه كتاب از امروز به روی مردم باز می شود

دو هزار واحد مسکونی ارزان قیمت برای 
اقشار کم درآمد در شهرک رسالت مشهد به 

بهره برداری رسید. 
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در 
این مراسم گفت: این ستاد بیش از ۴۵ هزار طرح 
در سراسر کشور با سرمایه گذاری ۴2۰ هزار میلیارد 
ریال و  اشتغالزایی چهار هزار نفر در دست اجرا دارد.

محمد مخبر افزود: این طرح ها با همکاری مردم 
اجرا شــده که سبب  اشتغال و توسعه به ویژه در 

مناطق کمتر توسعه یافته می شود.
وی اظهار داشت: عمده اعتبارات این طرح ها 
توســط مردم و با خلاقیت و استعداد آنان شکل 
گرفته که سبب سرعت در اجرای آنها شده است.

وی با  اشــاره به خدمات ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( برای  اشــتغالزایی جوانان گفت: 
سال گذشته حدود ۸۱ هزار شغل برای جویندگان 
کار توسط این ستاد ایجاد شد که حدود ۴۰ هزار 

شغل به صورت مستقیم بوده است.
مخبر افزود: امســال برای جویندگان کار در 

کشور ایجاد ۱۰۰ هزار شغل در نظر گرفته شده که 
حدود ۵۰ هزار شغل به صورت مستقیم خواهد بود.

وی اظهار داشــت: اولویت اجرای این طرح ها 
بیشتر در استان های سیل زده خواهد بود.

مخبر با  اشــاره به آغاز تحویل ۳۰ هزار بسته 
لوازم خانگی در اســتان های درگیر ســیل اظهار 
داشت: این ستاد حدود هشت هزار میلیارد ریال 
برای مناطق درگیر سیل در کشور هزینه یا تعهد 
کــرده که نزدیک 2 هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آن 
کمک بلاعوض شامل لوازم خانگی بوده که توزیع 

شده است.
مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این مراسم گفت: 
چهار هزار واحد ارزان قیمت برای اقشار کم درآمد 

در کشور در حال ساخت است.
ســعید جعفری افزود: 2۹ طرح در حوزه های 
آموزشی، فرهنگی، آبرسانی و امدادی در شهرهای 
مشهد، خواف، کلات، داورزن، فریمان و بجستان 
با هزینه بیش از 227 میلیارد ریال به بهره برداری 

رسیده است.

از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

2 هزار واحد مسکونی ارزان قیمت در مشهد افتتاح شد

نخستین منزل طرح »هر مسجد یک خانه« 
در خراسان شمالی به سیل زدگان اهدا شد.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمد افشین فر 
مسئول مرکز رســیدگی به امور مساجد خراسان 
شــمالی در گفت وگو با خبرنگار فارس در بجنورد، 
با اشــاره به پیشینه طرح »هر مسجد یک خانه« را 
مفید و ارزشمند توصیف کرد و افزود: ما در استان 
خراســان شمالی نزدیک به ۱۵۰۰ مسجد شیعه و 
سنی داریم که 2۰۰ باب آن شهری و باقی روستایی 
هستند که با همت خود و در حد توان می توانند یک 

خانه را آباد کنند.
طرح »جهاد همبســتگی ملی« با هدف کمک 
به هموطنان ســیل زده آغاز شده و یک دعوت ملی 
از همه هموطنان برای مشــارکت و کمک در حل 

مشکلات مردم مناطق سیل زده است.
در این طرح، آحاد مردم با محوریت مساجد در 
تأمین یک »خانه«، هر بانک در ســاخت و تعمیر و 
تجهیز یک »مدرســه« و هر کاسب هم در تأمین 
یک قلم کالای اساســی برای خانواده های سیل زده 

کمک خواهد کرد.
همه پایگاه های مقاومت بسیج در سراسر کشور 
در اجــرای این طرح آمادگــی و همکاری خواهند 

داشت.
منزل مسکونی یکی از اهالی بجنورد که در اثر 
بارندگی های ابتدای امسال دچار تخریب کامل شده 
بود با همت نمازگزاران مسجد چهارده معصوم همین 
شهر پس از ۱2 روز و در قالب طرح »هر مسجد یک 
خانه« بازسازی و با حضور مسئولان تحویل وی شد.

نخستین منزل طرح »هر مسجد یک خانه« در خراسان شمالی به سیل زدگان اهدا شد


